
Numri 

rendor 

Redni 

broj

Data e 

pranimit 

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit 

Datum 

prijema

Numri Unik 

I lëndës   

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

Broj Dosijea 

predmeta

 Çështja Juridike  Pravna stvar

Ujdi/pajtim 

gjyqësor  

Sudsko 

poravnanje

Lloji i vendimit  Vrsta 

predmeta

Rezultati i 

vendimit  

Ishod rešenja

Data e 

zgjidhjes ne 

baze te 

periudhes se 

kerkuar

Lloji I lëmisë

1 03.06.2019 07.10.2022 2019:119393 2019:119394 Vërtetim pronësie

Është mbajt , Është 

mbajt , Është mbajt 

, Është mbajt

Aktvendim , Aktgjykim Aprovuar 07.02.2023 Kontestimore

2 01.12.2016 01.12.2016 2019:123691 2019:123692 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 22.02.2023 Kontestimore

3 30.12.2016 30.12.2016 2019:124337 2019:124338 Kompenzim dëmi Aktgjykim 22.02.2023 Kontestimore

4 30.01.2017 30.01.2017 2019:124363 2019:124364 Kompenzim dëmi Aktgjykim Refuzuar 22.02.2023 Kontestimore

5 24.04.2017 24.04.2017 2019:124392 2019:124393 Rimbursim i dëmit Aktgjykim Aprovuar 14.03.2023 Kontestimore

6 24.10.2017 24.10.2017 2019:129201 2019:129202 Kompenzim dëmi
Është mbajt , Është 

mbajt

Aktvendim - Miratimi i 

Marrëveshjes për 

Ndërmjetësim

Akvendim 11.12.2023 Kontestimore

7 01.11.2016 01.11.2016 2019:132050 2019:132051 Kompenzim dëmi
Është mbajt , Është 

mbajt
Aktgjykim Refuzuar 15.12.2023 Kontestimore

8 03.08.2017 03.08.2017 2019:132202 2019:132203 Kompenzim dëmi
Është mbajt , Është 

mbajt

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar , 

Aprovuar
11.12.2023 Kontestimore

VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Milorad Mitkovic 

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjilan



9 12.01.2018 12.01.2018 2019:132220 2019:132221 Urdhërmbrojtje

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 21.12.2023 Kontestimore

10 23.02.2017 23.02.2017 2019:132715 2019:132716 Vërtetim pronësie

Është mbajt , Është 

mbajt , Është mbajt 

, Është mbajt , 

Është mbajt , Është 

mbajt , Është mbajt 

, Është mbajt

Aktgjykim Aprovuar 29.03.2023 Kontestimore

11 14.10.2019 08.10.2020 2019:230930 2019:230931 Kompenzim dëmi

Është mbajt , Është 

mbajt , Është mbajt 

dhe është caktu 

seancë e re , 

Shtyhet , Shtyhet , 

Është mbajt , Është 

Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
20.03.2023 Kontestimore

12 12.07.2016 12.07.2016 2019:249293 2019:249294 Vërtetim pronësie
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11.12.2023 Kontestimore

13 09.12.2019 04.11.2021 2019:287252 2019:287253 Vërtetim pronësie

Është mbajt , Është 

mbajt , Është mbajt 

, Është mbajt dhe 

është caktu seancë 

e re , Është mbajt , 

Është mbajt , Është 

Aktgjykim Aprovuar 14.03.2023 Kontestimore

14 20.02.2020 21.02.2020 2020:025021 2020:025022 Pagesa e pagave jubilare
Është mbajt , Është 

mbajt
Aktgjykim Aprovuar 20.02.2023 Kontestimore

15 22.05.2020 27.07.2020 2020:056544 2020:056545 Kompenzim dëmi Aktgjykim Refuzuar 27.02.2023 Kontestimore

16 23.06.2022 24.06.2022 2020:061986 2022:129504 Vërtetim pronësie , Vërtetim pronësie

Është mbajt , Është 

mbajt , Është mbajt 

dhe është caktu 

seancë e re , Është 

mbajt , Është mbajt 

, Është mbajt dhe 

Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
22.03.2023 Kontestimore

17 29.06.2020 20.08.2020 2020:077065 2020:077066 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise
22.03.2023 Kontestimore

18 03.07.2020 02.09.2020 2020:079861 2020:079862 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 22.03.2023 Kontestimore



19 13.07.2020 21.08.2020 2020:083366 2020:083367 Caktimi i kompensimit për paluajtshmërine e eksproprijuar

Është mbajt , Është 

mbajt , Është mbajt 

, Është mbajt , 

Është mbajt , Është 

mbajt , Është mbajt 

, Është mbajt

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar 01.03.2023 Kontestimore

20 14.07.2020 10.09.2020 2020:084354 2020:084355 Kthimi i borxhit Aktgjykim
Aprovuar , 

Aprovuar
26.01.2023 Kontestimore

21 24.09.2020 29.10.2020 2020:119806 2020:119807 Kompenzim dëmi Aktgjykim Aprovuar 26.01.2023 Kontestimore

22 30.09.2020 19.11.2020 2020:123532 2020:123533 Vërtetim pronësie
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
22.03.2023 Kontestimore

23 05.11.2020 02.12.2020 2020:150902 2020:150903 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise
25.01.2023 Kontestimore

24 04.12.2020 15.01.2021 2020:170295 2020:170296 Besimi i fëmijëve
Është mbajt , Është 

mbajt
Aktgjykim Aprovuar 11.12.2023 Kontestimore

25 23.06.2022 27.06.2022 2020:907352 2022:129519 Kompenzim dëmi

Është mbajt , Është 

mbajt , Është mbajt 

, Është mbajt

Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
01.03.2023 Kontestimore

26 21.01.2021 09.02.2021 2021:010644 2021:010645 Pagesa e pagave jubilare
Është mbajt , Është 

mbajt
Aktgjykim Aprovuar 06.03.2023 Kontestimore

27 04.02.2021 09.02.2021 2021:020988 2021:020989 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim Aprovuar 26.01.2023 Kontestimore

28 18.02.2021 18.02.2021 2021:030630 2021:030631 Caktimi i kompensimit për paluajtshmërine e eksproprijuar

Është mbajt , Është 

mbajt , Është mbajt 

, Është mbajt , 

Është mbajt , Është 

mbajt

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Aprovuar , 

Refuzuar
30.03.2023 Kontestimore



29 02.03.2021 05.03.2021 2021:039048 2021:039049 Vërtetim pronësie

Është mbajt , 

Shtyhet , Është 

mbajt , Shtyhet

Aktgjykim Aprovuar 23.02.2023 Kontestimore

30 21.06.2021 25.06.2021 2021:127666 2021:127667 Vërtetim pronësie

Është mbajt , Është 

mbajt , Është mbajt 

dhe është caktu 

seancë e re , Është 

mbajt , Është mbajt 

, Është mbajt dhe 

Aktgjykim Aprovuar 15.03.2023 Kontestimore

31 08.07.2021 12.07.2021 2021:148428 2021:148429 Kontest pune Aktgjykim Aprovuar 30.11.2023 Kontestimore

32 03.08.2021 25.08.2021 2021:171380 2021:171381 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
24.02.2023 Kontestimore

33 24.10.2022 25.10.2022 2021:181958 2022:218999 Zgjidhja e martesës
Është mbajt , Është 

mbajt

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar , 

Aprovuar
30.03.2023 Kontestimore

34 03.09.2021 13.09.2021 2021:196598 2021:196599 Vërtetim pronësie

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr , 

Terheqje e 

padise

26.01.2023 Kontestimore

35 08.09.2021 16.09.2021 2021:199580 2021:199581 Kompenzim dëmi
Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Hudhje 26.01.2023 Kontestimore

36 22.09.2021 23.09.2021 2021:211834 2021:211835 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
24.02.2023 Kontestimore

37 14.10.2021 15.10.2021 2021:230627 2021:230628 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 31.03.2023 Kontestimore

38 20.10.2021 22.10.2021 2021:234418 2021:234419 Vërtetim pronësie

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Aprovuar , 

Aprovuar
15.12.2023 Kontestimore



39 20.10.2021 22.10.2021 2021:234815 2021:234816 Vërtetim pronësie

Është mbajt , Është 

mbajt , Është mbajt 

, Është mbajt , 

Është mbajt , Është 

mbajt

Aktgjykim Aprovuar 07.03.2023 Kontestimore

40 04.11.2021 10.11.2021 2021:247123 2021:247124 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
02.03.2023 Kontestimore

41 04.11.2021 11.11.2021 2021:247328 2021:247329 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
24.02.2023 Kontestimore

42 04.11.2021 11.11.2021 2021:247463 2021:247464 Pagesa e te ardhurave personale
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Pjesërisht e 

aprovuar
06.03.2023 Kontestimore

43 08.11.2021 12.11.2021 2021:250124 2021:250125 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
27.02.2023 Kontestimore

44 09.11.2021 15.11.2021 2021:250682 2021:250683 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
01.03.2023 Kontestimore

45 09.11.2021 16.11.2021 2021:250723 2021:250724 Pagesa e te ardhurave personale
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Aprovuar , 

Pjesërisht e 

aprovuar

02.03.2023 Kontestimore

46 11.11.2021 03.12.2021 2021:253853 2021:253854 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
23.02.2023 Kontestimore

47 11.11.2021 03.12.2021 2021:253867 2021:253868 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
06.03.2023 Kontestimore

48 12.11.2021 06.12.2021 2021:254916 2021:254917 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
27.02.2023 Kontestimore



49 15.11.2021 03.12.2021 2021:255793 2021:255794 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
02.03.2023 Kontestimore

50 16.11.2021 08.12.2021 2021:256696 2021:256697 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
01.03.2023 Kontestimore

51 07.12.2021 07.12.2021 2021:273933 2021:273934 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
01.03.2023 Kontestimore

52 15.12.2021 29.12.2021 2021:281941 2021:281942 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Hudhje 26.01.2023 Kontestimore

53 05.01.2022 19.01.2022 2022:000557 2022:000558 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
01.03.2023 Kontestimore

54 25.01.2022 02.02.2022 2022:014325 2022:014326 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim Aprovuar 23.02.2023 Kontestimore

55 25.02.2022 07.03.2022 2022:039104 2022:039105 Pagesa e te ardhurave personale
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Pjesërisht e 

aprovuar
06.03.2023 Kontestimore

56 26.04.2022 11.05.2022 2022:082895 2022:082896 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
06.03.2023 Kontestimore

57 26.04.2022 11.05.2022 2022:082927 2022:082928 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
24.02.2023 Kontestimore

58 28.04.2022 04.05.2022 2022:086156 2022:086157
Pagesa e pagave jubilare , Pagesa e pagave jubilare , Pagesa e 

pagave jubilare
Aktgjykim Aprovuar 23.02.2023 Kontestimore



59 02.06.2022 06.06.2022 2022:113165 2022:113166 Vërtetim pronësie
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise
26.01.2023 Kontestimore

60 30.06.2022 01.07.2022 2022:134117 2022:134118 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim Aprovuar 23.02.2023 Kontestimore

61 05.07.2022 07.07.2022 2022:137434 2022:137435 Pagesa e te ardhurave personale Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
06.03.2023 Kontestimore

62 25.07.2022 27.07.2022 2022:149944 2022:149945 Zgjidhja e martesës
Është mbajt , Është 

mbajt
Aktgjykim Aprovuar 22.03.2023 Kontestimore

63 14.11.2022 18.11.2022 2022:237994 2022:237995 Zgjidhja e martesës
Është mbajt , Është 

mbajt
Aktgjykim Aprovuar 21.02.2023 Kontestimore

64 21.11.2022 24.11.2022 2022:244404 2022:244405 Zgjidhja e martesës
Është mbajt , Është 

mbajt
Aktgjykim Aprovuar 22.03.2023 Kontestimore

65 04.01.2023 12.01.2023 2023:001379 2023:001380 Përmbushje e kontratës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Terheqje e 

padise
22.03.2023 Kontestimore

66 16.01.2023 16.01.2023 2023:012282 2023:012283 Urdhërmbrojtje
Është mbajt , Është 

mbajt

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 26.01.2023 Kontestimore

67 30.01.2023 30.01.2023 2023:026172 2023:026173 Urdhërmbrojtje
Është mbajt , Është 

mbajt

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 10.02.2023 Kontestimore

68 07.02.2023 08.02.2023 2023:034044 2023:034045 Urdhërmbrojtje
Është mbajt , Është 

mbajt

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 21.02.2023 Kontestimore



69 20.02.2023 20.02.2023 2023:044360 2023:044361 Urdhërmbrojtje
Është mbajt , Është 

mbajt

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 21.03.2023 Kontestimore

70 14.03.2022 14.03.2022 2022:048239 2022:048240
Aktvendim Perfundimtar , 

Aktvendim Perfundimtar
Refuzuar 21.02.2023 Permbarimore

71 09.06.2022 09.06.2022 2022:118610 2022:118611 Tjetër Aktvendim Perfundimtar 06.02.2023 Permbarimore

72 18.07.2022 18.07.2022 2022:145188 2022:145189 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 20.02.2023 Permbarimore

73 26.09.2022 26.09.2022 2022:197046 2022:197047 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 25.01.2023 Permbarimore

74 28.09.2022 28.09.2022 2022:199086 2022:199087 Tjetër Aktvendim Perfundimtar Refuzuar 23.02.2023 Permbarimore

75 03.11.2022 03.11.2022 2022:228287 2022:228288 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 25.01.2023 Permbarimore

76 07.11.2022 07.11.2022 2022:231077 2022:231078 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 25.01.2023 Permbarimore

77 11.11.2022 11.11.2022 2022:235679 2022:235680 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 25.01.2023 Permbarimore

78 25.11.2022 30.11.2022 2022:250092 2022:250093 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 25.01.2023 Permbarimore



79 25.11.2022 30.11.2022 2022:250145 2022:250146 Kompenzim dëmi Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 09.03.2023 Permbarimore

80 02.12.2022 06.12.2022 2022:254265 2022:254266 Tjetër
Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim Perfundimtar

Pjesërisht e 

aprovuar , 

Pjesërisht e 

aprovuar , 

Tërheqje e 

propozimit

25.01.2023 Permbarimore

81 06.12.2022 07.12.2022 2022:258166 2022:258167 Tjetër Aktvendim Perfundimtar Refuzuar 21.02.2023 Permbarimore

82 28.12.2022 28.12.2022 2022:280661 2022:280662 Prapësim(tjetër)
Aktvendim Perfundimtar , 

Aktvendim Perfundimtar
Aprovuar 20.02.2023 Permbarimore

83 28.12.2022 29.12.2022 2022:280742 2022:280743 Prapësim(tjetër)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar

Aprovuar , 

Aprovuar
27.02.2023 Permbarimore

84 29.12.2022 30.12.2022 2022:284269 2022:284270 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 20.02.2023 Permbarimore

85 29.12.2022 30.12.2022 2022:284455 2022:284456 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar 09.03.2023 Permbarimore

86 17.01.2023 18.01.2023 2023:013509 2023:013510 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 27.02.2023 Permbarimore

87 17.01.2023 18.01.2023 2023:013897 2023:013898 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 20.02.2023 Permbarimore

88 17.01.2023 18.01.2023 2023:014011 2023:014012 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 27.02.2023 Permbarimore



89 27.01.2023 27.01.2023 2023:025566 2023:025567 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 06.03.2023 Permbarimore

90 03.02.2023 07.02.2023 2023:031457 2023:031458 Paga Jubilare
Aktvendim Perfundimtar , 

Aktvendim Perfundimtar

Aprovuar , 

Aprovuar
22.03.2023 Permbarimore

91 08.02.2023 08.02.2023 2023:034854 2023:034855 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 08.03.2023 Permbarimore

92 20.02.2023 20.02.2023 2023:043678 2023:043679 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar 27.03.2023 Permbarimore

93 18.01.2023 20.01.2023 2020:034158 2023:015704 Pagesa e pagave jubilare Shtyhet , Shtyhet Aktgjykim Aprovuar 09.03.2023 Ankesë Kontestimore

94 13.01.2023 18.01.2023 2020:902493 2023:011136 Vërtetim pronësie Shtyhet , Shtyhet
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 22.03.2023 Ankesë Kontestimore

95 12.09.2022 15.09.2022 2020:917263 2022:186251 Kompenzim dëmi

Është mbajt , Është 

mbajt , Është mbajt 

, Shtyhet , Shtyhet , 

Shtyhet , Shtyhet , 

Shtyhet , Është 

mbajt , Është mbajt 

Aktgjykim Aprovuar 16.03.2023 Ankesë Kontestimore



DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM- DIVIZIONI CIVIL - MILORAD MITKOVIC LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me pesë pikë 

pesë (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
5.5 0

1.2.  Lëndët pagat jubilare, të përcjelljes në pension, shujtat dhe çështjet tjera të 

kësaj kategorie, lëndët përmbarimore si dhe lëndët që përfundojnë me vendim 

procedural, përfshirë marrëveshjet e ndërmjetësimit si dhe masat e sigurimit të 

kërkesave,  vlerësohen me dy (2) pikë

2 0

1.3.  Lëndët nga procedura jo kontestimore vlerësohen me katër ( 4 ) pikë; 4 0

1.4.Lëndët të cilat përfshijnë kontestet pronësore vërtetimi i pronësisë, servitutet, 

parablerja, barra sendore, e drejta e ndërtimit, dorëzimi i pronës, evitimi i 

shqetësimit dhe pjesëtimi i pasurisë së përbashkët të bashkëshortëve, kontestet 

për fyerje dhe shpifie, kontestet në të cilat paraqitet kërkesa e ndërhyrësit kryesor 

dhe kontestet me kundërpadi me shqyrtim kryesor, vlerësohen me dymbëdhjetë 

(12) pikë.
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